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Nacka kommun 

MÖTESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Beredningen för beredskapsfrågor 

Mötesdatum: 2023-11-08 

Tid: kl. 16.00-17.08 

Plats: Nacka stadshus, sammanträdesrum Kummelnäs och Teams 

Närvarande: Ledamöter i Beredningen för beredskapsfrågor 

Martin Gunnesson (KD), ordförande 

Magnus Gilén (M), 1:e vice ordförande 

Andreas Andersson (S), 2:e vice ordförande 

Håkan Ekengren (C) 

Gunilla Grudevall-Steen (L) 

Mikael Carlsson (NL) 

Jan Salomonsson (V) 

 

Övriga närvarande 

Desha Svenneborg (MP) – oppositionsråd 

Henrik Ahl – stabschef, ledningsstaben 

Kristina Eilert – säkerhetsstrateg, ledningsstaben 

Christopher Arontaus – kanslichef, juridik- och kanslistaben 

 

1. Mötets öppnande 
Ordföranden Martin Gunnesson öppnade mötet. 

2. Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes. 

3. Föregående möte 
Martin Gunnesson informerade om föregående möte. 
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4. Sammanträdesdagar 2024 för beredningen för 

beredskapsfrågor 
Beredningen för beredskapsfrågor beslutade att beredningen sammanträder 

onsdagar kl. 16.00 följande datum under 2024: 

14 februari 

10 april 

29 maj 

11 september 

30 oktober  

11 december 

5. Mål och budget 
Stabschef Henrik Ahl informerade om att trygg- och säkerhetsfrågorna har fått 

större dignitet i kommande förslag till mål och budget. För 2023 har det funnits  

1 miljon kronor för beredningen för beredskapsfrågor för att utforma förslag till 

kommunstyrelsen som gått till exempelvis arbetet med krisbroschyr och 

tjänsteperson i beredskap i händelse av kris (TIB). 

Som kommunstyrelsens förslag till mål och budget ser ut kommer beredningen 

att få drygt 1 miljon kronor för arbete att utse och utrusta fem trygghetspunkter 

med bland annat reservkraft. 

Frågor och diskussion 

Håkan Ekengren frågade hur kommunen samverkar med andra myndigheter 

kring framtida trygghetspunkter. Henrik Ahl svarade att det är en kommunal 

angelägenhet men att det framförallt är aktuellt att samverka med lokala aktörer 

och internt i kommunen samt med Nacka vatten och avfall AB. Det är även 

aktuellt att samverka med räddningssällskap, polis och civilsamhällesaktörer. 

Gunilla Grudevall-Steen frågade om det finns andra kommuner som har 

erfarenhet av arbetet med trygghetspunkter. Henrik Ahl svarade att det finns 

kommuner som drabbas av exempelvis skogsbränder och översvämningar som 

kan ha kommit längre i arbetet men att det ser olika ut i landet. 

Martin Gunnesson sa att en annat fokus angående budget är information kring 

exempelvis övningsverksamhet. Henrik Ahl sa att det är viktigt att föra över 

kompetensen till andra verksamheter. 

Håkan Ekengren frågade om det finns skäl att samverka med andra kommuner 

som Värmdö och Tyresö. Henrik Ahl svarade att det finns ingen utvecklad 
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samverkan med Värmdö och Tyresö men däremot samverkan inom Stockholms 

län. Samverkan har däremot förekommit med Värmdö kommun. 

6. Ny säkerhetschef 
Henrik Ahl informerade om att ny säkerhetschef har rekryterats till Nacka 

kommun. Den 22 januari 2024 börjar den nye säkerhetschefen som har 

erfarenhet av och tyngdpunkt inom arbete med krisberedskap och civilt försvar. 

7. Trygghetspunkter/krisbroschyr status 
Säkerhetsstrateg Kristina Eilert informerade om att det pågår en inventering av 

kommande trygghetspunkter och faciliteter tillsammans med fastighetsenheten. 

Förhoppningen är att kunna få upp ett ärende om trygghetspunkter för beslut i 

början av 2024. När trygghetspunkterna väl är klara så kommer krisbroschyren att 

färdigställas. 

8. Säkerhetsskyddsanalys 
Henrik Ahl informerade om att kommunen är skyldig att genomföra en 

säkerhetsskyddsanalys i syfte att kartlägga verksamheter i kommunen som 

behöver skyddas utifrån rikets säkerhet. En extern aktör har genomfört detta 

arbete. Intervjuer har hållits med medarbetare och chefer som arbetar i 

verksamheter som skulle kunna vara skyddsvärda. Utöver säkerhetsskyddsanalys 

kommer en säkerhetsskyddsplan tas fram, som en handlingsplan utifrån 

säkerhetsskyddsanalysen där det framgår vad som ska åtgärdas, hantering av 

säkerhetsskyddsincidenter och vem som ska göra vad. Ledningsstaben ska arbeta 

vidare med åtta verksamheter hur deras information behöver skyddas. 

Två verksamheter med förtroendevalda har identifierats som att de bör 

säkerhetsklassas utifrån att kunna ta del av säkerhetsskyddsanalysen. Det handlar 

om krisledningsnämnden (KSAU) och beredningen för beredskapsfrågor. Henrik 

Ahl meddelade att han på nästa möte ska återkoppla vad det innebär att bli 

säkerhetsklassad och registerkontrollerad samt hur en säkerhetsklassning går till i 

praktiken. 

Frågor och diskussion  

Håkan Ekengren frågade om det identifierats behov av att krigsplacera 

medarbetare. Henrik Ahl svarade att det finns ett politikerinitiativ om detta som 

är under arbete. 
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9. Svinpest återkoppling 
Henrik Ahl informerade om att det varit ett 50-tal dokumenterade fall av svinpest 

i Sverige, alla runt Fagersta kommun. Ledningsstaben har bevakat frågan genom 

att ha haft två möten med miljöenheten och Nacka vatten och avfall AB, gått ut 

med information till allmänheten på nacka.se, etablerat kontakt med 

grannkommuner och myndigheter, skyltat i naturreservat samt tagit reda på 

frågan om skottlossningstillstånd. Det finns beredskap om det skulle komma ett 

fall av svinpest i Stockholms län. 

10. Alternativt internet 
Henrik Ahl informerade om arbetet med alternativt internet, så kallat ”Alternet”, 

ifall det skulle bli störningar i ordinarie internettrafik eller mobilnätet. En del 

kommuner och länsstyrelsen använder sig av Alternet. Med Alternet går det bland 

annat att kommunicera och skicka e-post. En kostnadsuppskattning för om detta 

skulle införas i Nacka kommun är cirka 100 000 kr. Det finns även en möjlighet 

att få medel från myndigheten för samhällsskydd och beredning (MSB) för detta. 

Frågor och diskussion  

Andreas Andersson ställde en fråga om kostnaden om 100 000 kr endast är för 

installation. Henrik Ahl svarade att det framförallt är installationen som kostar 

och att det därefter inte är några stora kostnader kopplat till underhåll. 

Magnus Gilén frågade om man tittat på andra alternativ till alternativt internet 

som Starlink. Henrik Ahl svarade att man framförallt har tittat på Alternet men 

att man tar med den frågan. 

11. Digital utbildning i hemberedskap 
Henrik Ahl informerade om att kommunstyrelsen beslutat att tillskjuta medel från 

framtidsfonderna för att genomföra en digital utbildning i krisberedskap 

innehållande information, frågor och flervalsalternativ. Detta ska göras i 

samverkan med Försvarshögskolan, länsstyrelsen, MSB, socialstyrelsen och 

civilförsvarsförbundet. Nacka kommun bygger upp en generisk modul som även 

andra kommuner ska kunna använda utifrån sina förutsättningar. Projektet har 

satt igång och det kommer ske ett första möte med övriga aktörer inom kort. 

Magnus Gilén lyfte frågan ifall andra kommuner gör andra saker som Nacka kan 

dra nytta av. Henrik Ahl svarade att ett exempel är att andra kommuner arbetat 

med att ta fram krisbroschyrer som Nacka kan dra nytta av. 
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12. Beredskapsveckan återblick 
Kristina Eilert återkopplade kring beredskapsveckan. Det hölls bland annat en 

föreläsning kring hemberedskap med ett 50-tal deltagare. Drop-in i 

skyddsrummen i Finnboda lockade cirka 700 personer. Det var en något hög 

medelålder och man skulle kunna genomföra och marknadsföra på annat sätt 

nästa år för att nå fler målgrupper. Nästa år kan beredskapsveckan utvecklas 

genom att exempelvis öppna upp trygghetspunkter. 

Frågor och diskussion 

Håkan Ekengren lyfte en idé att framöver ha ett möte för beredningen för 

beredskapsberedningen i något av skyddsrummen. Henrik Ahl svarade att det 

finns en bunker i stadshuset där detta skulle kunna göras samt eventuellt 

skyddsrum i samband med en utflykt. 

13. Natomodellen 
Henrik Ahl informerade om att stadsdirektören gett ett uppdrag att leda 

krisledning. Natomodellen går ut på att att det finns ett antal förutbestämda roller 

i en krisledning exempelvis en ansvarig för lägesbild. Fördelen med 

Natomodellen är ett gemensamt språkbruk och samverkan med olika roller. 

Arbetet att utreda detta kommer att sätta igång i början av 2024. 

14. Uppdatering av styrdokument 
Kristina Eilert informerade om ett pågående ärende till kommunstyrelsen om 

uppdatering av styrdokument. Styrdokument kring krisberedskap ska rapporteras 

till länsstyrelsen senast den 31 december varje år. 

Det som nu ska uppdateras i Nacka kommun är strategisk handlingsplan för 

krisberedskap, plan för extraordinära händelser samt en utbildnings- och 

övningsplan. De styrdokument som nu revideras tar avstamp från den risk- och 

sårbarhetsanalys som tagits fram under hösten. 

Frågor och diskussion 

Magnus Gilén frågade vad som har framkommit i arbetet med styrdokumenten? 

Kristina Eilert svarade att det har framkommit att kompetensen i hela 

organisationen behöver höjas samt att dela erfarenheter. Olika verksamheter 

behöver bli bättre på att prioritera i händelse av kris. Henrik Ahl tillade att 

ledningsstaben arbetar för att alla verksamheter ska veta hur de ska agera i 

händelse av kris. 
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15. Övriga frågor 
Magnus Gilén lyfte att frågan om skyddsrum är viktig även framöver eftersom 

det finns en osäkerhet bland allmänheten vad som gäller kring skyddsrum (var de 

finns och hur ansvaret ser ut). Martin Gunnesson instämde i detta. 

 

Vid mötesanteckningarna: 

Christopher Arontaus 
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